## Предложения по внесению изменений в Положение об Исполнительном органе Саморегулируемой организации

Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа» (Положение о директоре СРО Союз «Строители ЯНАО»)

№	Действующая редакция	Предлагаемые изменения	Основания для
$\Pi/\Pi$	денетвующих редакция	предлагаемые изменения	внесения изменений
1	2	3	4
В главе 1. Общие положения			
1	1.3. Директор назначается Правлением Союза сроком на 2	1.3. Директор назначается Собранием Союза сроком на 5	Предложение членов
	(два) года, без ограничения общего срока пребывания в	(пять) лет, без ограничения общего срока пребывания в	СРО Союз «Строители
	должности.	должности.	ЯНАО»
2	1.8. Лицо, назначаемое на должность Директора должно	1.8. Лицо, назначаемое на должность Директора должно	Предложение членов
	отвечать следующим требованиям:	отвечать следующим требованиям:	СРО Союз «Строители
	- иметь высшее экономическое, юридическое или	1.8.1. иметь документ о высшем образовании по	ЯНАО»
	техническое образование;	специальности или направлению подготовки в области	
	- иметь опыт работы на руководящих должностях (в	строительства, выданный высшим образовательным заведением	
	строительной отрасли) не менее 10 (десяти) лет.	<u>РФ или СССР;</u>	
		1.8.2. иметь опыт работы в системе саморегулирования в	
		строительстве не менее 3 (трех) лет, иметь аттестат эксперта в	
		области саморегулирования в строительстве;	
		1.8.3. иметь опыт работы в районах Крайнего Севера не	
		менее 10 (десяти) лет;	
		1.8.4. не иметь судимости (иметь неснятую и	
		непогашенную судимость).	
3	1.9. Правление вправе устанавливать дополнительные		Предложение членов
	требования к кандидату на должность Директора.	исключить	СРО Союз «Строители
			ЯНАО»
В главе 4. Назначение на должность и прекращение полномочий			
4	4.1. Директор назначается Правлением Союза сроком на 2	4.1. Директор назначается Собранием Союза сроком на 5	Предложение членов
	(два) года, без ограничения общего срока пребывания в	(пять) лет, без ограничения общего срока пребывания в	СРО Союз «Строители
	должности.	должности.	ЯНАО»
5	4.3. Выбор кандидатуры на должность Директора	4.3. Выбор кандидатуры на должность Директора	Предложение членов
	производится по представлению Председателя Правления.	производится по представлению любого члена Правления, члена	СРО Союз «Строители
		Союза.	ЯНАО»